MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

EDITAL Nº 11/2017, de 06 de março 2017

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA PARTICIPAR DO PROGRAMA

ProEXT, PEQUENOS ESPAÇOS SUSTENTANDO A VIDA: APOIO A PRODUÇÃO

SUSTENTÁVEL E AO CONSUMO SAUDÁVEL DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE

POBREZA EXTREMA NA REGIÃO CELEIRO DO RS NO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – CAMPUS SANTO AUGUSTO

O CAMPUS SANTO AUGUSTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação

do prazo de inscrição referente à Seleção de Estudantes Bolsistas instituída pelo edital

03/2017, nos seguintes termos:

a) Ficam prorrogadas as inscrições até às 21 horas do dia 08 de março de 2017.

b) O anexo I – Cronograma passa a ter a redação a seguir especificada:

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrições
20 de fevereiro a 08 de março de

2017

Entrevistas 10 de março de 2017

Resultado Preliminar da Seleção 13 de março de 2017

Período para interposição de Recursos 13 e 14 de março de 2017

Resultado dos Recursos e Resultado Final da Seleção 15 de março de 2017

Santo Augusto, RS, 06 de março de 2017.

 Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1859/2016.

IFFarroupilha - Campus Santo Augusto